1

成田市教育委員会会議臨時会会議録【会議概要】

平成２４年４月成田市教育委員会会議：臨時会

期日 平成２４年４月２４日（火）

開会：午後２時３０分 閉会：午後２時５５分

会場 成田市役所５階５０３会議室

出席委員

委 員 長 小 川 信 子 委員長職務代理者 秋 山 皓 一

委 員 山 口 恵 子 委 員 小 川 新太郎

教 育 長 佐 藤 玉 江

出席職員

教 育 長 佐 藤 玉 江（再掲）

教育総務部長 古 関 修 生涯学習部長 諏 訪 峰 雄

学 務 課 長 高 山 勇 教育総務課（書記）宮﨑由紀男

傍聴人：０人

【会議概要】

１．委員長開会宣言

２．議 事

（１）議 案

議案第１号 学校職員の人事に関する内申について

議 長：議案の審議に先立ち、本日、臨時の教育委員会会議を開催することになっ

た経緯について説明を求める。

佐藤教育長：市内教職員（校長）の不祥事が発生した。処分決定は千葉県教育委員会

だが、教職員の管理を行っているのは市教育委員会であるため、千葉県教育

委員会の審議に先立ち本市教育委員会としての意見を内申するために臨時

会を開催させていただいた。

2

議 長：教育委員会会議規則第２２条の規定に基づき議案第 1 号を非公開とする。

＜これより非公開とする＞

議案第１号 学校職員の人事に関する内申について

≪ 議決結果 ≫

可 決

＜これで非公開を終わる＞

３．委員長閉会宣言